

**Oświadczenie złożone
przez senatora Antoniego Szymańskiego
na 85. posiedzeniu Senatu
w dniu 18 października 2019 r.**

W tegorocznych wyborach parlamentarnych ubiegałem się o mandat senatora z okręgu 66, obejmującego powiaty gdański, starogardzki i tczewski, które reprezentowałem w obecnej kadencji Senatu. Wyniki wyborów są znane. Chciałbym z całego serca podziękować ponad 65 tysiącom obywateli, którzy oddali na mnie swój głos. Mój kontrkandydat zyskał liczniejsze poparcie, czego mu gratuluje. Dziękuję wszystkim, którzy wsparli mnie w czasie kampanii wyborczej swoimi umiejętnościami, poświęconym czasem oraz nieprzeciętnym zaangażowaniem. Doznawałem od Was ogromu przyjacielskiego wsparcia i ludzkiej oraz obywatelskiej solidarności. Zrobiliśmy razem to, co do nas należało, i poddaliśmy się werdyktowi wyborców. Bardzo cenię sobie więzy, jakie zrodziły się między nami, i wierzę, że powstały w ten sposób kapitał społeczny nie będzie zmarnowany.

Gratuluje wszystkim, którzy otrzymali w wyniku wyborów mandat posła bądź senatora, niezależnie od partii, z której startowali. Sprawy naszego państwa leżą teraz w waszych rękach. Idąc tropem ostatnich słów zmarłego niedawno śp. Kornela Morawieckiego, życzę Wam, byście nie przestawali myśleć o Polsce i wypracowali zgodę narodową. Myślenie o Polsce oznacza wznoszenie się ponad partykularne interesy i przyjęcie za priorytet idei wyższych niż osobisty, grupowy czy partyjny sukces – idei, dla których warto poświęcać własne zaangażowanie. Zgoda narodowa obok polityki prorodzinnej była istotnym motywem mojej pracy parlamentarnej. Zabieganie o dialog i szacunek w życiu społecznym oraz o racjonalną politykę społeczną były powodami, dla których zdecydowałem się ubiegać o reelekcję.

Zachęcam przyszłych parlamentarzystów do kultywowania dialogu i szacunku we wzajemnych odniesieniach zwaśnionych obozów politycznych. Podział wywołany złym stylem konkurowania o władzę przenosi się na różne sfery życia społecznego, w których wyrządza ogromne szkody. Potrzebne jest tworzenie nowego klimatu i budowanie rozwiązań, które będą sprzyjać porozumieniu i współpracy, a w konsekwencji wzmocnieniu naszego państwa.

Antoni Szymański